
b\<i. ^

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari

Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca

IL DIRTGENTE GENERALE

Dipartimento Regionale della Pesca Via degli Emiri, 45 - 901 3 5 PALERMO - Dirigente Responsabile del procedimento Dr. Sergio Pellerito
Tel.09117079687 - Fax 0911707 9731 - e-maill sergio.nellerito@resione.sicilia.it

#reWW

/osi f r';>cn

trnF*
F
Pinn,rn -,,a*,
€ f{, t{ !:lH

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA fa L.R. 24 marzo 2011 n.3 con la quale è stata approvata la proroga all'esercizio

prowisorio del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanztario 2011;
VISTO ff D.A. n. 312011 dell'Assessore regionale

delle unità revisionali di base relative al
Siciliana per l'anno finanziario 2011;

al Bilancio "Ripartizione in capitoli
Bilancio di previsione della Regione

VISTO il Regolamento CE n. 1198/2006 del Gonsiglio del 27 luglio 2006, recante
disposizioni qenerali sul Fondo Europeo per la Pesca:

VISTO if Regolamento GE n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007, che
stabilisce le modalità di applicazione del Regolamento CE 1198/2006;

VISTO il Piano Strategico nazionale elaborato dal MIPAF - Direzione Generale Pesca
ed Acouacoltura - ai sensi dell'art. 15 del Reqolamento CE 1198/2006:

VISTO il P.O. elaborato dal MIPAAF - Direzione Generale Pesca ed Acquacoltura - ai
sensi degli aÉt. 17-18-19-20 del Reg. CE n. 119812006, approvato con Decisione
CE C (20071 n.6792 del l9/1212007, sostituito dal vigente P.O. approvato con
Decisione C (2010) n. 7914 dell'1'll1'll2O1O:

VISTA fa Delibera di Giunta n. 244 adottata nelle sedute del 7/8 ottobre 2008 "presa
d'atto def fa Programmazione 200712013 relativa al Fondo Europeo per la Pesca e
dei documenti approvati in sede di Gonferenza Stato Reqione":

VISTA la convenzione stipulata in data 2610212010 tra I'Autorità di Gestione del
MIPAAF e il Referente dell'Autorità di Gestione dell'Organismo Intermedio della
Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 38 del Reg. (CE) n. 49812007 - approvata
dalfa Giunta regionale, per presa d'atto, con Delibera n. 103 del 1510412010;

VISTO il D.D.G. n. 558 Pesca del 1411212009 pubblicato sul sito del Dipartimento
regionale della Pesca, di apertura dei termini di presentazione delle istanze per
I'annualità 2010 del bando della Misura 1.3. "lnvestimenti a bordo dei
pescherecci e selettività"di cui al DDG 128 Pesca del 18/5/2009 su GURS n. 23
del2210512009, per I'attuazione del Programma Operativo F.E.P. 200712013:

VISTO il D.D.G. n.38 del 2410212010 pubblicato sulla GURS n. 10 del 11312010 con cui è
stata disposta la proroga di giorni 15 della scadenza dei termini per la
presentazione delle istanze di cui al suddetto D.D.G. 14812009;

VISTE le istanze presentate ai sensi del bando approvato con il predetto D.D.G. n. 558
Pesca de!1411212009, perottenere ibenefici di cui alla Misura l.3. "lnvestimenti
a bordo dei pescherecci e selettività" del P.O. F.E.P. 200712013, annualità 2010;

VISTO il D.D.G. n. 34/Pesca del2310212010 con il quale è stata istituita la Gommissione
di Valutazione dei progetti presentati a yalere sulla Misura l.3. "lnvestimenti a
bordo dei pescherecci e selettività" del P.O. F.E.P.200712013 e le integrazioni
del Nucleo suddetto di cui ai DD.DD.GG. n. 284 e n. 285 del 03/08/2010:

VISTA la nota del12 aprile 2011 con la quale la Commissione predetta ha trasmesso la
bozza di graduatoria dei progetti ammessi e non ammessi relativi alla Misura
1.3. del F.E.P. 200712013. definita nel corso della seduta di cui alverbale n.25



VISTI I verbali delle riunioni della Commissione di Valutazione, riguardanti I'esame e

fa vafutazione dei progetti presentati nell'ambito della Misura 1.3. bando 2010;
VISTO if D.D.G. n. 244lPesca del 12104120'11 con il quale è stata approvata la

graduatoria prowisoria delle istanze ammesse ed escluse ai benefici di cui al
bando 2010 della Misura 1.3. F.E.P. pubblicato sul sito del Dipartimento;

VISTA la definizione delle spese ammissibili, I'ulteriore verifica e valutazione dei
progetti, nonché delle richieste di riesame, effettuata dalla Commissione nel
corso delle sedute dal 13 aprile 20'11 al20 luqlio 2011 (verbali dal n.26 al n.36);

VISTA la nota del 20 luglio 2011 con cui la Gommissione di Valutazione ha trasmesso
la bozza di graduatoria definitiva dei progetti ammessi e l'elenco dei non
ammessi relativi al bando annualità 2010 della Misura 1.3. del F.E.P. 2007120'13;

VISTE le note della DG Mare della Commissione Europea n. 766233 del 131712011 -

della DG Pesca del Ministero Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 28384
del 11812011 e n. 31805 del'151912011 riguardanti la sospensione e successiva
riattivazione condizionata, delle procedure di approvazione e pagamento della
Misura 1.3. FEP , disposta con prot. 358678 del 31l3l20ll e comunicata alle
Regioni dalla DG Pesca del MIPAAF con prot. 16767 del 20l4l2Ù11,in attesa delle
conclusioni finali della Corte dei Conti Europea sull'audit marzo 2O'11 e di un
parere del Servizio Giuridico della Commissione Europea ;

VISTA la nota prot. 1532 del 13/1212011a firma del Dirigente Generale, con cui viene
comunicata alla Direzione Generale Pesca e Acquacoltura del Ministero Risorse
Agricote, Alimentari e Forestali, la decisione dell'Amministrazione - al fine di
non compromettere I'attuazione della Misura 1.3. F.E.P. - di procedere
all'emanazione del decreto di approvazione della graduatoria del bando 2010;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione della graduatoria definitiva dei progetti
ammessi di cui all'allegato A, facente parte integrante del presente decreto,
presentati per il bando annualità 2010 della Misura 1.3. del F.E.P. 200712013;

t,r4

3:?à'?i

DECRETA

j4

'íY.fi*'fr
r .:i 'Jl
'3,?à
tíi*o

X

Palermo, lì .,, ; 
:.. r ì'- ,: , r!r-ì-j ' ". -.:i

: lt- Piqlitl NERALE
I

Il pirigt:itte
5$rgiii Pcllerito)
Ji-

. {f rof.lS
\ -, /:ì:i,Ji.". ^Fale++ol

@ott.

Dipartimento Regionale della Pesca Via degli Emiri, 45 - 9013 5 PALERMO - Dirigente Responsabile del procedimento Dr. Sergio Pellerito

Te|.09117079687 - Fax 0911707 9731 - e-maill sergio.pellerito@resione.sicilia.it

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, è approvata la graduatoria dei progetti
ammessi, pervenuti per I'anno 2010, ai sensi del bando approvato con D.D.G. n.
558 Pesca del1411212009 della Misura 1.3. "lnvestimenti a bordo dei pescherecci e

selettività" del P.O. FEP 200712013, secondo quanto riportato nell'allegato A di cui
al presente decreto, che ne costituisce parte integrante, con la specifica delle
quote di partecipazione finanziaria.

ART.2 Al finanziamento dei progetti si procederà secondo I'ordine della graduatoria fino
ad esaurimento delle risorse finanziarie, utilizzando lo stanziamento di cui al
capitofo 746826 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 201'1.

ART.3 E' ammesso ricorso contro il presente decreto, entro e non oltre 60 giorni dalla
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, entro 120
qiorni, ricorso straordinario al Presidente della Regione.

ART.4 ll presente Decreto sarà trasmesso alla Corte dei Gonti per
quindi pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
disponibile sul sito internet istituzionale del Dipartimento
Interventi per la Pesca.

la registrazione e

Siciliana e reso
Regionale degli


